

PRITARTA  
Šiaulių menų mokyklos  
taryboje 2022-12-20  
protokolas Nr. V 3-2

PATVIRTINTA  
Šiaulių menų mokyklos  
direktoriaus 2022 m. gruodžio  
29 d. įsakymu Nr. V 1-152

## **ŠIAULIŲ MENŲ MOKYKLOS**

# **2023 METŲ VEIKLOS PLANAS**

## 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

### I SKYRIUS

Šiaulių menų mokyklos veiklos planas 2023 metams (toliau – Planas), parengtas atsižvelgus į strateginius įstaigos tikslus, švietimo būklę, bendruomenės poreikius, nustato metinius įstaigos tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti.

Įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, Šiaulių menų mokykla teikia kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinami Šiaulių miesto mokinių ugdymosi poreikiai pagal neformaliojo švietimo ugdymo programas, sudaromos lygios ugdymosi galimybės ir sąlygos, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudojami įstaigai skirti išteklių.

2022 m. veiklos plano įgyvendinimas analizuotas kokybiniais bei kiekybiniais aspektais metodinių grupių susirinkimuose ir darbo grupės, rengusios 2022 m. veiklos planą, posėdžiuose.

Menų mokykloje bendruomenė kiekvienam ugdytiniui sukuria palankias ugdymosi aplinką, kurioje yra graži, jauki, saugi aplinka, geri santykiai tarp mokytojų, draugų, ugdymo kokybė, mokytojų kompetencija. Įstaigoje yra daug gerai dirbančių mokytojų, tikrų savo srities profesionalų. Šiaulių menų mokykloje dirba 48 darbuotojai: 30 mokytojų (1 mokytojas ekspertas, 8 mokytojai metodininkai, 5 vyresnieji mokytojai, 16 mokytojų), 2 jaunimo darbuotojai, 13 aplinkos darbuotojų ir 3 mokyklos vadovai. 2022 metais palikti mokyklą apsisprendė 6 mokytojai, 2 jaunimo ir 3 aplinkos darbuotojai, tačiau atėjo dirbti 6 nauji mokytojai, 2 jaunimo darbuotojai ir 3 aplinkos darbuotojai.

Mokyklos ugdymo turinys formuojamas mokyklos bendruomenės kūrybinei veiklai – pedagogams, mokiniams, jų tėvams – laisvai bendraujant ir bendradarbiaujant bei plėtojant demokratinius santykius. Stiprinama ir tobulinama vidinė kokybės užtikrinimo sistema. Planavimo struktūrą sudaro mokyklos strateginis planas, metinės veiklos planas, Menų mokyklos ugdymo planas, neformalaus ugdymo planai, mokytojų teminiai planai, programos, projektai. Planams kurti sudaromos darbo grupės (strateginiam planui, ugdymo planui, metiniam veiklos planui), o pasiūlymai ir idėjos planams teikiami metodinių grupių susirinkimų metu. Planai parengti atsižvelgiant į šiuolaikines vadybos mokslo ir modernaus švietimo tendencijas. Strateginis planas ir metinės veiklos planai orientuoti į efektyvumo didinimą ir nuolatinį optimizavimą.

Vienas iš svarbiausių siekių – mokyklos bendruomenės susitelkimas bendrai idėjai: ruošti vaiką ir jauną žmogų gyvenimui, suteikiant jam žinių, stiprinant motyvaciją, ugdant gebėjimą nuolat mokytis, skatinant asmens saviraišką, inovacijas, sudarant sąlygas formotis kūrybingai, atsakingai ir atvirai asmenybei, užtikrinant kiekvieno asmens individualių gebėjimų ugdymą, pritaikymą ir pripažinimą. Siekiame būti nuolat besimokančia, kuriančia, besikeičiančia, mokinių, tėvų ir visuomenės poreikius atliepančia mokykla.

Mokykla vykdo neformaliojo vaikų švietimo muzikinio, dailės, choreografinio, teatrinio, dramos, sportinio, saugaus eismo, technologijų, pilietinio ugdymo ir kitų ugdymo kryptų programas. **2022 m. sausio 15 d. mokyklą lankė 1024 mokiniai (980 – finansuojamas maksimalus skaičius asmenų, ugdomų pagal neformaliojo vaikų švietimo programas).**

Nuo 2022 m. rugsėjo 15 d. veikė 30 įvairaus profilio būrelių, studijų, kolektyvų, ansamblių (11 – muzikos, 2 – teatro, 2 – šokio, 2 – sporto, 7 – dailės, 1 – pilietinio ugdymo), sudarančių 95 grupes.

Mokinių įtraukimas į aktyvią veiklą po pamokų - puikiausia prevencinė veikla. 2022 metais organizuotas 61 renginys: 1 tarptautinis, 5 šalies, 11 miesto, 3 mokytojų patirties sklaidos užsiėmimai, 47 Menų mokyklos, 39 neformalūs užsiėmimai - edukacijos mokiniams, 2 seminarai mokytojams. Įgyvendinti 3 projektai, 2 programos Kultūros krepšelio paslaugai teikti, 3 Kultūros

paso programos, 2 STEAM junior projektai. Dalyvauta 94 renginiuose: 20 tarptautinių, 47 šalies, 27 miesto, 14 Menų mokyklos renginių.

Mūsų mokiniai 2022 metais laimėjo konkursuose, varžybose: I vietų 134 (iš jų 113 sportinių šokių), II vietų – 59 (iš jų 29 sportinių šokių), III vietų – 31 (iš jų 11 sportinių šokių) Gauta padėkų, nominacijų – 21.

Mokyklos bendruomenė yra projektų iniciatorė, dalyvė ir organizatorė, aktyviai prisidedanti ir prie savanoriškos, pilietinės veiklos Šiauliuose.

**Prasidėjus karui Ukrainoje, Šiaulių arenoje Ukrainos pabėgėlių centre įkurta ukrainiečių vaikų erdvė, suburta ir koordinuota per 80 savanorių veikla.** Kartu su savanoriais ir partneriais Gelbėkit vaikus / Save the Children Lithuania padėta ukrainiečių šeimoms, atvykusioms į Šiaulius įveikti sunkumus.

**Kovo–gegužės mėnesiais Ukrainos vaikams organizuotoje mokyklėlėje „Atokvėpis“ per menines veiklas, pokalbius, judesį padėjome vaikams įsilieti į mūsų bendruomenę, įveikti nerimą, nusivylimą, pajusti saugumą ir augti kartu kuriant šviesią ateitį.** Kovo mėnesį priimta į darbą ir šokių mokytoja iš Ukrainos, kuri šiuo metu savo šokių būrelyje jau turi per 70 vaikų, iš kurių 35 ukrainiečiai.

**Šiaulių menų mokykla kartu su partneriais Šiaulių „Juventos“ progimnazija, Lietuvos Raudonasis Kryžius - Šiaulių skyrius ir Šiaulių kultūros centras surengė 200 dalyvių linksmą, šilumos ir šurmilio kupiną šventę „Šeimos diena su Ukraina“, kurioje sau tinkamų pramogų galėjo rasti kiekvienas šeimos narys!**

**Vaikų ir jaunimo teatro studija „Kompanija šauni“ organizavo lėšų ukrainiečių vaikams rinkimo akciją, kurios metu parodė spektaklį „Stoglangis“ ir surinko 408 Eur., kuriuos perdavė organizacijai Gelbėkit vaikus/Save the Children Lithuania.**

**Rugpjūčio mėnesį sėkmingai įgyvendinta vaikų vasaros poilsio programa. Aštuonių dienų vasaros stovykloje „Vaikų kultūros rezidencija“ dalyvavo 30 vaikų iš Lietuvos ir 30 vaikų iš Ukrainos.** Patyriminiais ugdymo metodais organizuotos veiklos, skatinančios pažinti Ukrainos ir Lietuvos bendrąjį kultūrinį paveldą, sudarė palankias sąlygas ugdyti vaikų socialines ir emocines kompetencijas. Programą padėjo įgyvendinti partneriai: Šiaulių rajono Dubysos aukštupio mokykla, Šiaulių „Juventos“ progimnazija, Šiaulių „Rasos“ progimnazija. Veiklos buvo organizuotos bendradarbiaujant su Šiaulių jaunųjų gamtinių centrų, Šiaulių dailės galerija, Šiaulių turizmo informavimo centru, Šiaulių sporto mokykla „Atžalynas“. Programa iš dalies finansuota Švietimo mokslo ir sporto ministerijos. **Iš viso gauta 8530,00 eurų.**

Šiaulių menų mokyklos mokiniams organizuota neformaliųjų užsiėmimų savaitė „Atradimų vasara“. Veiklose dalyvavo per 70 moksleivių. Partneriai: sporto mokykla „Atžalynas“, ŠRATC, Šiaulių turizmo ir informacijos centras, Šiaulių „Juventos“ progimnazija.

Naujų projektų, programų inicijavimas, jų rengimas - tai puikus mokyklos bendruomenės komandos telkimo ir auginimo pavyzdys. 2022 metais nuo spalio mėnesio aktyviai vykdomos Kultūros paso programos: „Sveiki, ledai!“, „Sveiki, atvykę į ledainę!“, „Ledinukas“. Jose dalyvavo 76 mažieji šiauliečiai. Taip pat buvo vykdomos Kultūros krepšelio programos: „Augame kartu su teatru“, „Lediniai Šiauliai“ – dalyvavo 187 vaikai. Šiais metais parengti ir įgyvendinti du STEAM JUNIOR projektai: „Popierius, kuris auga“ ir „Ledinė panda“. Projektus pasirinko 5 grupės iš 4 skirtingų Šiaulių miesto ugdymo įstaigų. Programose iš viso dalyvavo 100 mokinių.

Projektinei ir edukacinei veiklai organizuoti 2022 metais papildomai į mokyklos biudžetą pritraukta 8000 eurų.

Šiaulių atviras jaunimo centras vykdo atvirą darbą su jaunimu, siekiant paskatinti į prasmingą veiklą įsitraukti mažiau galimybių turinčius jaunos žmones, tokiu būdu siekiama darbo su jaunimu paslaugų įvairovės ir kokybės bei prieinamumo kuo platesniam jaunų žmonių ratui. Šiaulių atviras jaunimo centras sėkmingai įgyvendino du projektus, finansuojamus Šiaulių miesto savivaldybės: jaunimo iniciatyvų projektą „Pramogauk ir lyderiauk“ ir sveikatinimo projektą „Aš galiu tai pakeisti“. Vykdamas jaunimo iniciatyvų projektą buvo sudarytos sąlygos Šiaulių miesto jaunimui išnaudoti savo laisvą laiką savimotyvacijai ir lyderystės bruožams stiprinti, organizuojant aktyvaus, įtraukiančio laisvalaikio priemones bei atvirus renginius Šiaulių jaunimo metams

paminėti. Projekto pritrauktos lėšos – 2020,00 Eur. Sveikatinimo projektas „Aš galiu tai pakeisti“ buvo iš dalies finansuojamas iš Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos sveikatinimo projektų lėšų. Projekto pritrauktos lėšos – 5600,00 Eur. Organizuojant projekto veiklas buvo vykdoma psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija, ugdomi gyvenimo įgūdžiai, pozityvinės vertybinės nuostatos bei gebėjimai, stiprinantys atsparumą psichiką veikiančių medžiagų vartojimui. Į projekto veiklas įsitraukė Šiaulių miesto visuomenės sveikatos biuras, policijos pareigūnai, dramos specialistai, tarp jaunimo autoritetą turintys nuomonės formuotojai.

Menų mokyklos bendruomenė aktyviai ieško socialinių partnerių, norėdama pagerinti teikiamų neformaliojo vaikų paslaugų įvairovę ir kokybę. 2022 m. pasirašyta 20 bendradarbiavimo sutarčių.

Aktyvi mokytojų asmeninės-kūrybinės patirties sklaida paskatino kūrybos link mokyklos darbuotojus ieškoti asmeninių kūrybinių galių, įgyti meninių kompetencijų, tenkinti saviraiškos poreikius, nuolat tobulėti. Parengtos programos 2 dalykiniams seminarams: „Kultūrinės edukacijos ir neformaliojo ugdymo sintezė“, „Baltų kelias - daugiakultūrinis objektas neformaliajame švietime“. Organizuotos 4 kolektyvo išvykos į Panevėžį, Kauną, Palangą, Liepoją.

Menų mokykla nuolat ir įvairiomis formomis (miesto, šalies spaudoje, informacijos stenduose, interneto tinklalapyje, socialiniame „Facebook“ tinkle, vaizdo medžiagoje (interviu, reportažuose, filmuose ir t.t.) informuoja visuomenę apie savo veiklą, vertybes, pasiekimus. Etaplius savitraščio kultūriniame priede „Kvadratas. Meno teritorija“ pristatyti Menų mokyklos ugdytiniai.

2021 m. biudžeto lėšos – 626000,0 Eur, 2022 m. biudžeto lėšos – 704,800 Eur. 2022 m. biudžeto lėšos paaugo 12,6 % Vaikų skaičius įstaigoje 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis –996 (finansuojamas 980). 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis –1115. (finansuojamas 980). 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis sumokėtos tėvų įmokos siekė – 9165,00 Eur, 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis sumokėtos tėvų įmokos siekė 30747,60. Eur. 2021 m. 1 vaiko išlaikymui iš biudžeto skirta lėšų 638,78 Eur. 2022 m. 1 vaiko išlaikymui iš biudžeto skirta lėšų 719,18. Eur Lyginant su 2021 m. padidėjo 12,6%.

Mokykloje vykdoma veiklos vidaus darbo kontrolė ir priežiūra, sistemingas informacijos kaupimas, veiklos įsivertinimas ir analizė, atliekama mokyklos turto inventurizacija. Vidinę kontrolę įstaigoje atlieka administracija, darbo grupės, kai kurie dokumentai derinami su įstaigos taryba.

Mokykla turi paramos gavėjo statusą.

Šiaulių menų mokyklos veikla vykdoma 4 pastatuose: Menų mokykloje, Menų mokyklos struktūriniuose padaliniuose – vaikų klube „Kibirkštis“, Menų mokyklos vaikų ir jaunimo teatro studijoje „Kompanija šauni“, Šiaulių atvirame jaunimo centre, vaikų klubas „Aitvaras“ - Šiaulių kultūros centre. Pastatų būklė ir estetinis vaizdas yra geras. Menų mokyklos patalpos atitinka higienos reikalavimams, pritaikytos pagal specifiką, poreikius, skatinamas naujų erdvių „atsiradimas“ ir parengimas. 2022 metais įrengta moderni erdvė mokinių darbų parodoms, konferencijų - komunikacijos centras, fotostudijos erdvė. Kuriama šiuolaikinį ugdymą atitinkanti ugdymo įstaigos materialinė bazė: vaikų klube „Kibirkštis“ įrengta ledų edukacinė erdvė, pagrindiniame mokyklos pastate atnaujintos I ir II aukšto fojė erdvės, rengiama vaikų poilsio zona, įrengtas klavišinių instrumentų kabinetas.

### Stiprybių, silpnybių, galimybių, grėsmių analizė

Stiprybės	Galimybės
Profesionalūs pedagogai Didelis vaikų skaičius mokykloje Programų įvairovė Ugdymo procesas yra individualizuotas ir lankstus Ugdymas suteikiamas Ukrainos vaikams Suteikiame ugdymosi alternatyvas STEAM, Kultūros paso, Kultūros krepšelio programų įgyvendinimas Saugaus eismo užsiėmimai Mokykla atvira bendradarbiavimui su kitais partneriais Tėvų įsitraukimas į veiklas Sudarytos ugdymo galimybės vaikams/jaunimui, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, socialinę atskirtį patiriantiems ar rizikos grupės vaikams/jaunimui Sėkmingas įvaizdžio kūrimas Stipri ir efektyviai dirbanti vadovų komanda Iniciatyvų - idėjų palaikymas ir realizavimas Kolektyvo atsinaujinimas	Operatyviai atliepti vaikų poreikius Įtraukti atviro jaunimo centro lankytojus ir maksimaliai išnaudoti jaunimo centro patalpas FŠPU programų įgyvendinimas Įrangos atnaujinimas Projektų teikimas Karjeros ugdymas Veikla vykdoma keliose pastatuose, kurie išsidėstę įvairiuose miesto mikrorajonuose Neformalus užsiėmimai tėvams Leidžiama reikšti idėjas laisvai, nevaržomai Edukacijų - neformaliųjų užsiėmimų platus pasirinkimas
Silpnybės	Grėsmės
Didelis vaikų skaičius grupėje Individualių pamokų nebuvimas Nepakankamai atnaujintas inventorių Skaitmeninių ugdymo priemonių ypač vaikams trūkumas Pedagogai neparuošti specialiųjų poreikių vaikų įtraukimui į veiklas Kartu kaita, konfliktai	Mokytojų trūkumas Nestabilus finansavimas Popierizmas Nepatogi lankomumo apskaitos sistema Seni pastatai, erdvės Nepakankamas finansavimas pakankamai apmokėti darbą savaitgaliais

#### Vizija

Šiaulių menų mokykla:

- vaiko ir paauglio asmenybę turtinantys meninės kūrybos namai,
- mažųjų šiauliėčių saugaus eismo kompetencijų ugdymo centras
- atvira ir saugi erdvė, atitinkanti jaunimo poreikius, pritaikyta jaunimo veiklai

**Mokyklos misija** – ugdyti vaikų ir jaunimo kompetencijas per pasirinktą veiklą, lavinti jų gebėjimą kritiškai mąstyti ir orientuotis dinamiškoje visuomenėje, ugdyti demokratišką požiūrį į pasaulėžiūrą, įsitikinimų ir gyvenimo būdų įvairovę, padėti spręsti vaikų ir jaunimo socialinės integracijos problemas.

**Ilgalaikis prioritetas** – atvira, aktyvi, kūrybinga ir atsakinga bendruomenė.

**II SKYRIUS**  
**2023 METŲ VEIKLOS PRIEMONIŲ PLANAS**

**1. MOKYTOJŲ TARYBOS POSĖDŽIAI**

Eil. Nr.	Pavadinimas	Vykdymo data	Atsakingas, vykdytojai
1.	<p>Menų mokyklos 2022 metų finansinės veiklos ataskaita ir 2023 metų biudžeto projekto pristatymas.</p> <p>Menų mokyklos veiklos prioritetai 2023 m.</p> <p>Menų mokyklos veiklos plano 2023 m. pristatymas.</p> <p>Menų mokyklos aplinkų kūrimo ir plėtojimo 2023 m. projekto pristatymas.</p>	2023-01	<p>Direktorius Kęstutis Šaltis, Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė</p>
2.	<p>2023 m. Menų mokyklos veiklos įsivertinimo klausimas.</p> <p>Mokytojų darbo krūvio skaičiavimo sistemos tobulinimas</p> <p>Mokytojų ir kitų mokyklos darbuotojų motyvavimo ir skatinimo sistemos kūrimas</p> <p>Bendradarbiavimo su aukštosiomis mokyklomis ir STEAM / edukacinių programų rengimo galimybės</p>	2023-02	<p>Veiklos įsivertinimo darbo grupės nariai Direktorius Kęstutis Šaltis, Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė</p> <p>Mokytojai Rasa Smaguraskienė ir Simas Aleknavičius</p>
3.	<p>2022 m. Menų mokyklos veiklos įsivertinimo rezultatų pristatymas.</p> <p>2022–2023 m. m. I pusmečio mokinių pasiekimai ir lankomumas.</p> <p>Jaunimo mainų ir kultūros projektų teikimo galimybės</p> <p>Mokyklos mokinio individualios pažangos ir pasiekimų vertinimo ir skatinimo tvarkos tobulinimo gairės</p>	2023-03	<p>Veiklos įsivertinimo darbo grupės nariai</p> <p>Direktorius Kęstutis Šaltis, Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė</p> <p>Darbo grupė</p>
4.	2023 m. vaikų vasaros užimtumo organizavimas.	2023-04	L.e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė, mokytoja Rasa Smaguraskienė.

5.	Bendradarbiavimo su miesto kultūros įstaigomis ir programų kaitos kryptys	2023-05	Direktorius Kęstutis Šaltis, Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė
6.	2023–2024 mokslo metų neformaliojo švietimo programų poreikių analizė.  Mokytojų pedagoginio krūvio projekto aptarimas 2023–2024 m. m.  Ugdymo plano projekto 2023–2024 m. m. pristatymas.  2023–2024 m. m. tikslų, uždavinių ir veiklos prioritetų projekto svarstymas.  Mokinio individuali pažanga. Mokymosi kompetencijų ugdymas.	2023-06	Direktorius Kęstutis Šaltis, Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė     Metodinių grupių, komisijų pirmininkai
7.	Menų mokyklos mokytojų metodinių grupių veiklos ataskaitų už 2022–2023 m. m. pristatymas, analizavimas.  Menų mokyklos veiklos prioritetai, tikslai, uždaviniai 2023–2024 m. m.    Saugios aplinkos Menų mokykloje kūrimas.	2023-08	Mokytojų metodinių grupių pirmininkai  Direktorius Kęstutis Šaltis,  Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė  Ūkio dalies vedėja Aistė Pleskūnė
8.	2023–2024 m. m. ugdymo plano tvirtinimas.  Naujų programų pristatymas	2023-09	Direktorius Kęstutis Šaltis, Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė
9.	2023 mokinių lankomumo analizė	2023-10	Direktorius Kęstutis Šaltis, Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė

10.	Einamieji klausimai	2023-11	Direktorius Kęstutis Šaltis, Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė
11.	Strateginio plano 2022–2023 m. m. įgyvendinimas.  Strateginio plano 2023–2025 m. m. pristatymas.  Menų mokyklos veiklos plano-projekto 2024 m. pristatymas  Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) 2023–2025 metų atestacijos programos pristatymas.	2023-12	Strateginio plano rengimo darbo grupė  Direktorius Kęstutis Šaltis,  Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė  L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė  Metodinių grupių pirmininkai  Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė

## 2. MOKYKLOS TARYBOS VEIKLA

Eil.nr	Veikla	Data	Atsakingas asmuo
1.	Ūkinės-finansinės veiklos per 2022 metus aptarimas. Asignavimų valdytojo įmokų į biudžetą pajamų ir išlaidų sąmatos ir biudžetinių lėšų sąmatos 2023 metams aptarimas.  Paramos lėšų panaudojimas.  Mokyklos materialinės bazės turtinimo poreikiai.  2022 m. Menų mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatų pristatymas.	2023-02	Direktorius Kęstutis Šaltis, Administratorė Ilona Jurgaitienė  Ūkio dalies vedėja Aistė Pleskūnė  Veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupės nariai



2.	Gal yra pasiūlymų?	2023-03	Tarybos pirmininkas Tarybos nariai,
3.	2023 m. vaikų vasaros užimtumo organizavimas Menų mokykloje.  Mokyklos ugdymo plano-projekto 2023–2024 m. m. pristatymas.  Grupių, mokinių skaičiaus būreliuose, kolektyvuose, studijose, ansambliuose tvirtinimas 2023–2024 m. m.	2023-05	L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė  Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Asta Lesauskienė  Direktorius Kęstutis Šaltis
4.	Menų mokyklos tarybos 2023 m. veiklos ataskaitos rengimas ir pristatymas mokyklos bendruomenei.	2023-11/12	Mokyklos taryba  Tarybos pirmininkė/as
5.	Mokyklos strateginės veiklos plano 2024–2026 m. suderinimas.  Menų mokyklos 2023 metų veiklos plano įgyvendinimas ir 2024 metų veiklos plano pristatymas.  Menų mokyklos mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) perspektyvinės programos 2024–2026 metams pristatymas.  Mokyklos tarybos veiklos plano 2024 metams sudarymas.	2023-12	Direktorius Kęstutis Šaltis  Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Asta Lesauskienė  Tarybos pirmininkas
6.	Mokyklos veiklą reglamentuojančių dokumentų (tvarkų) svarstymas.	Visus metus	Tarybos nariai
7.	Teikti siūlymus mokyklos administracijai dėl mokykloje vykdomos veiklos gerinimo.	Nuolat	Tarybos nariai

8.	Inicijuoti 1, 2% pajamų mokesčio surinkimą ir panaudojimo galimybių aptarimas.	Nuolat	Mokyklos tarybos nariai, mokyklos administracija, mokytojai
9.	Menų mokyklos tarybos veiklos sklaida mokyklos internetinėje svetainėje.	Visus metus	Tarybos pirmininkas
10.	Klausimų ir problemų, atsiradusių ugdymo procese ar mokyklos bendruomenėje, atsižvelgiant į tėvų, mokytojų, mokinių ir kitų darbuotojų interesus, svarstymas.	Susidarius situacijai	Tarybos nariai
11.	Šeimos ir mokyklos bendradarbiavimo inicijavimas. Pagalba ir iniciatyvos organizuojant įvairius renginius, šventes.	Visus metus	Tarybos nariai

### 3. METODINĖ VEIKLA

Menų mokyklos metodinė veikla vykdoma pagal metodinių grupių veiklos planus 2023 metams:

- 4.1. [Muzikos mokytojų metodinė grupė;](#)
- 4.2. [Teatro, choreografinio ir sportinio šokio mokytojų metodinė grupė;](#)
- 4.3. [Dailės mokytojų metodinės grupė;](#)

### 4. VIDAUS VEIKLOS PRIEŽIŪROS PLANAS

Priemonės pavadinimas	Atsakingas asmuo	Vykdyto terminas	Atsiskaitymo forma
Neformaliojo švietimo mokytojo darbo su grupe dienynų pildymo priežiūra.	L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė	Kiekvieno mėn. 8–10 d. d.	Individualiai
Mokinių elektroninio registro priežiūra.	Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė	Kiekvieno mėn. pabaigoje	Individualiai
Mokyklos renginių stebėjimas	Direktorius Kęstutis Šaltis,  Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė  L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė	Mokslo metų eigoje	Aptariama individualiai

Profilaktinio darbuotojų sveikatos patikrinimo priežiūra.	Administratorė Ilona Jurgaitienė	1 kartą ketvirtyje	Administracijos pasitarimas
Mokytojų, ketinančių įgyti kvalifikacinę kategoriją, praktinės veiklos stebėjimas ir aptarimas.	Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė  L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė	2023-02/06, 2023-09/11	Atestacinės komisijos posėdis, Metodinių grupių susirinkimai
Saugaus elgesio instruktažų pravedimo patikra.	L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė	2023-01, 04, 06, 10	Individualiai
Higienos normų laikymosi Menų mokyklos patalpose ir teritorijoje priežiūra.	L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė  Ūkio dalies vedėja Aistė Pleskūnė	Per metus	Administracijos pasitarimas
Tvarkaraščių rengimas, derinimas.	L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė	2023-02-15, 2023-09-10	Individualiai
Neformaliojo švietimo mokytojų užsiėmimų stebėjimas ir aptarimas. (bendravimas ir bendradarbiavimas, vertinimas ir įsivertinimas)	Direktorius Kęstutis Šaltis,  L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė	Mokslo metų eigoje	Metodinių grupių pasitarimuose, aptariama individualiai
Mokyklos bendrųjų patalpų ir sanitarinių mazgų higieninės-sanitarinės būklės patikrinimas.	Ūkio dalies vedėja Aistė Pleskūnė	2022-02 2023-08	
Menų mokyklos pastatų būklės įvertinimas po žiemos ir vasaros sezono. Pastato techninė apžiūra.	Ūkio dalies vedėja Aistė Pleskūnė	2023-04 2023-10	Administracijos pasitarimas
Ugdymo plano projekto 2023–2024 m. m. rengimas.	Direktorius Kęstutis Šaltis,  Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė  L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė	2023-05	Ugdymo plano sudarymo darbo bei mokytojų metodinėse grupėse

Bendravimo ir bendradarbiavimo su tėvais ir visuomene analizė.	Metodinių grupių pirmininkai	2023-05	Mokyklos tarybos posėdis
Metodinių grupių veikla. Metodinės veiklos planų vykdymas.	Metodinių grupių pirmininkai	2023-06	Mokytojų metodinių grupių pasitarimuose
Mokyklinio inventoriaus būklė, numatomų remonto darbų sąrašas.	Ūkio dalies vedėja Aistė Pleskūnė	2023-06	Administracijos pasitarimas
Pasiruošimas naujiems mokslo metams. Remonto darbų atlikimo analizė.	Direktorius Kęstutis Šaltis,  Direktoriaus pavaduotoja Asta Lesauskienė  L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė	2023-08	Administracijos pasitarimas
2022–2023 m. m. ugdymo programų analizė. Vaikų priėmimo į mokyklą situacijos analizė. Mokinių registras. Smurto ir patyčių prevencijos, intervencijos priemonių plano įgyvendinimas ir analizė.	Direktorius Kęstutis Šaltis,  L. e. p. direktoriaus pavaduotoja Vilma Ptašinskienė	2023-09	Administracijos pasitarimas
Menų mokyklos pastatų priešgaisrinės saugos, evakuacinių išėjimų būklės įvertinimas. Netinkamo naudoti inventoriaus nurašymas pagal atliktą inventurizaciją.	Ūkio dalies vedėja Aistė Pleskūnė, Inventurizacijos komisija	2023-11	Administracijos pasitarimas

## 5. RENGINIAI, KONKURSAI, PARODOS, KONCERTAI (tarptautiniai, respublikiniai, miesto)

Data (numatoma)	Renginio pavadinimas	Atsakingas	Vieta	Dalyviai
<b>Sausis</b>				

2023-01-28	Atvira pamoka-koncertas (Naujų narių krikštytos).	Daina Svirskytė	Šiaulių arena	Menų mokyklos baletu ir gimnastikos studijos „Linksmosios pėdutės“ mokiniai
2023 sausio- gruodžio mėn.	Projektas „Nors akimirksniu prie tos šviesos prisiliesti“ (jeigu bus gautas finansavimas iš Lietuvos kultūros tarybos)	Dalė Dargienė, Virginijus Dargis	Teatro studija „Kompanija šauni“, Valstybinis Šiaulių dramos teatras, Šiaulių kultūros centras	
2023- nuo 01 mėn. iki 12 mėn.	Edukaciniai saugaus eisimo užsiėmimai.	Solveiga Bugienė, Aidas Steponaitis	Menų mokyklos vaikų klubas „Kibirkštis“, miesto švietimo ir ugdymo įstaigos	Šiaulių miesto vaikai
2023-01/12  2023-11/12	<b>Edukacinė programa</b> „Ledinė Panda“, „Ledinukas“, „Sveiki, atvykę į ledainę!“, „Sveiki ledai!“, „Gardi meilė“, „Saldus namas“ ir kt.  STEAM projektai Kultūros paso projektai	Rasa Smagurauskienė	Menų mokyklos vaikų klubas „Kibirkštis“, išvykstantos	Šiaulių miesto vaikai
2023-01-06	Vaikų ir jaunimo teatro studijos „Kompanija šauni“ Nominacijų vakaras.	Dalė Dargienė, Virginijus Dargis	Menų mokyklos teatro studija „Kompanija šauni“ (Vytauto g. 103A)	Studijos mokiniai
2023-01-20 2023-02-20	Dailės studijos mokinių kūrybinių darbų paroda „Laimingas gyvūnas- laimingas aš“	Daiva Dominauskienė	Menų mokykla	Studijos mokiniai
2023-01,02	Kūrybinės raiškos Studijos „Skrydis“ ugdytinių darbų paroda „Žiemos išdaigos“, „Žiemos istorija“, „Besmegenių linksmybės“	Jūratė Gričienė	Medelyno progimnazija, Centro pradinė, l.d. „Vaikystė“, l.d. „Žirniukas“, l.d. „Kregždutė“	Studijos vaikai
<b>Vasaris</b>				
2023-02	Gimnastikos ir šokio stovykla „Visagino žiema 2023“.	Daina Svirskytė	Visagino Akrobatikos gimnastikos centras	Menų mokyklos baletu ir gimnastikos studijos „Linksmosios pėdutės“ mokiniai

2023-02-01	Taikomosios dailės būrelio mokinių kūrybinių darbų paroda „Spalvotos istorijos“	Laima Andruškevičienė	Šiaulių viešosios bibliotekos „Aido“ filialo vaikų skyrius	Būrelio mokiniai
2023-02-25	20 - os Lietuvos sportinių šokių reitingo varžybos „ŠIAULIAI – 2023“.	Birutė Malinauskienė, organizacinė grupė.	VĮ Krepšinio akademija „Saulė“, Pramonės g. 13	Lietuvos sportinių šokių šokėjai
2023-02-27/ 2022-03-20	Virtuali respublikinė mokinių skaitmeninių piešinių paroda „Šviesa pikselių pasaulyje“.	Vilma Ptašinskienė	Menų mokyklos Facebook paskyra, tinklalapis	Lietuvos mokiniai
2023-02-03/ 2023-02-24	Dailės studijos, Meno studijos „DaiLu“ ir „Smagu su smaguriuku“ mokinių kūrybinių darbų paroda „Dovanoju tau širdelę“	Jolita Udrienė, Solveiga Sirvydė, Rasa Smagurauskienė	Vaikų klubas „Kibirkštis“	Studijų, būrelio mokiniai
<b>Kovas</b>				
2023-03	Atvirų užsiėmimų diena tėvams (globėjams) – Diena be mokinių Menų mokykloje	Daina Svirskytė, Valdas Bytautas, Vilius Čerbauskas, Birutė Malinauskienė, Dalė Dargienė, Virginijus Dargis Eglė Naimavičienė	Menų mokykla	Mokinių tėvai (globėjai)
2023-03	Dailės studijos mokinių kūrybinių darbų paroda „Laimingas gyvūnas – laimingas aš“	Daiva Dominauskienė	Šiaulių pastoracinis centro knygynė „Svetainė prie Katedros“	Studijos mokiniai
2023-03-03 2023-04-18	Miesto Kūrybinių darbų konkursas paroda „Zuikio metai“	Daiva Dominauskienė	Menų mokykla	Miesto mokiniai
2023-03,04	Kūrybinės raiškos studijos „Skrydis“ ugdytinių darbų paroda „Paukščių rojus“, „Tvarumas ir grožis“, „Mano žaisliuko istorija“.	Jūratė Gričienė	L/d „Salduvė“, Medelyno prog., l/d „Kregždutė“	Studijos vaikai
<b>Balandis</b>				
2023-04	Edukacinė išvyka į M. K. Čiurlionio menų mokyklą (baletų skyrius).	Daina Svirskytė	Vilnius	Menų mokyklos baletų ir gimnastikos studijos „Linksmosios pėdutės“ mokiniai
2023-04-02	Taikomosios dailės būrelio mokinių keramikos darbų paroda „Ar tai kelmas“	Laima Andruškevičienė	Šiaulių viešosios bibliotekos „Aido“ filialo vaikų skyrius	Būrelio mokiniai

2023-04-03	Šiaulių „Dermės“ mokyklos mokinių ir mokytojų kūrybinių darbų paroda „Pavasario raštai“.	Vilma Ptašinskienė	Menų mokyklos struktūrinis padalinys „Kibirkštis“	„Dermės“ mokyklos mokiniai
2023-04	Respublikinis jaunimo instrumentinės muzikos festivalis	Stanislava Rusevičienė ir Laura Dudnikienė	Šiaulių kultūros centras	Respublikos jaunimas
2023-04	Edukaciniai užsiėmimai Šiaulių Dainų progimnazijos I d, e klasių mokiniams „Papuošalas mamai“	Jolita Udrienė	Šiaulių Dainų progimnazija	Dainų progimnazijos mokiniai
2023-04	Dailės studijos mokinių kūrybinių darbų paroda	Daiva Dominauskienė	Šiaulių miesto profesinio rengimo centre	Studijos mokiniai
2023-04\06	Šiaulių miesto švietimo ir ugdymo įstaigų vaikų piešinių paroda-konkursas „Būki kelyje budrus“	Solveiga Bugienė	Menų mokyklos vaikų klubas „Kibirkštis“	Miesto vaikai
2023-04	Bendradarbiaujant kartu su l/d „Gintarėlių“ edukacinė veikla „Velykinis margutis“	Jūratė Gričienė, Renata Gindrėnė	L/d „Gintarėlis“	Studijos, l/d vaikai
2023-04,05	Kūrybinės raiškos studijos „Skrydis“ ugdytinių darbų virtuali paroda „Drugelio pasaka“, „Mano miestas“	Jūratė Gričienė	L/d „Kregždutė“, l/d „Salduvė“, l/d „Vaikystė“, l/d „Žirniukas“	Studijos vaikai
<b>Gegužė</b>				
2023-05	Varžybos „Svingo taurė“.	Valdas Bytautas, Vilius Čerbauskas	Menų mokyklos vaikų klubas „Kibirkštis“	Sportinių šokių kolektyvo „Svingas“ mokiniai
2023-05	Baleto pamoka „Pabandom kartu“	Daina Svirskytė	Menų mokykla	Menų mokyklos baleto ir gimnastikos studijos „Linksmosios pėdutės“ mokiniai
2023-05	Vaikų ir jaunimo teatro studijos „Kompanija šauni“ jauniausios grupės spektaklis pagal Dž. Rodarį „Pasakos telefonu“	Dalė Dargienė, Virginijus Dargis	Menų mokyklos teatro studija „Kompanija šauni“ (Vytauto g. 103A)	Studijos mokiniai
2023-05-03 / 2023-05-26	Tarptautinė mokinių kūrybinių darbų paroda-konkursas „Miško dvasia V“.	Jolita Udrienė	Menų mokykla	Mokiniai
2023-05-15	Šiaulių „Dermės“ mokyklos mokinių kūrybinių darbų paroda „Gėlėta vasara“	Vilma Ptašinskienė	Menų mokyklos struktūrinis padalinys „Kibirkštis“	„Dermės“ mokyklos mokiniai

2023-05	Ansamblio „Natos“ koncertas tėvams ir svečiams „Vasaros linksmi garsai“	Virginija Puronienė	Menų mokykla	Ansamblio mokiniai
2023-05	Gitaros ir dainavimo studijos mokinių koncertas, skirtas šeimų dienai.	Simas Aleknavičius, Justina Šiupinytė	Vieta derinama	Studijos mokiniai
2023-05	Gitaros studijos „Šešios stygos“ mokinių koncertas „Baladžių aidas“.	Dovydas Kaupys	Vieta derinama	Studijos mokiniai
2023-05	Vaikų muzikos studijos „Lollipop“ koncertas tėvams, skirtas mokslo metų baigimo šventei „Labas, vasara!“	Eglė Lebedienė	Menų mokykla	Studijos mokiniai
2023-05	Bendradarbiaujant kartu su l/d „Gintarėlis“ edukacinė veikla „Netradicinės priemonės kūryboje“	Jūratė Gričienė, Edita Silvanavičienė	L/d „Gintarėlis“	Studijos, l/d vaikai
2023-05-30 /06-28	Šiaulių menų mokyklos mokinių kūrybinių darbų paroda „Sveikiname vasarą“, skirta vaikų gynimo diena.	Laima Andruškevičienė	Šiaulių pastoracinis centro knygyne „Svetainė prie Katedros“	Šiaulių menų mokyklos mokiniai
<b>Birželis, liepa, rugpjūtis</b>				
2023-06	Baigiamasis kolektyvo koncertas „Volta – 2023“.	Birutė Malinauskienė	„Rasos“ progimnazija	Sportinių šokių kolektyvo „Volta“ mokiniai
2023-06	Judesio ir kūrybinės motyvacijos stovykla „Pėdos smėlyje“.	Daina Svirskytė	Klaipėda	Menų mokyklos baleto ir gimnastikos studijos „Linksmosios pėdutės“ mokiniai
2023-06	Baltijos šalių dainos ir šokio festivalis „Vasaros šėlsmas“	Laura Dudnikienė, Stanislava Rusevičienė	Vieta derinama	Vaikai
2023-06	Vaikų ir jaunimo teatro studijos „Kompanija šauni“ visų grupių jungtinis spektaklis „Nors akimirksniai prie tos šviesos prisiliesti“	Dalė Dargienė, Virginijus Dargis	Menų mokyklos teatro studija „Kompanija šauni“ (Vytauto g. 103A)	Studijos mokiniai
2023-06/07	Vaikų ir jaunimo teatro studijos „Kompanija šauni“ 12-tokų išleistuvės.	Dalė Dargienė, Virginijus Dargis	Teatro studija „Kompanija šauni“ (Vytauto 103A)	Studijos mokiniai
2023-08-13/20	Vasaros šokio stovykla Visagine.	Daina Svirskytė	Visagino akrobatikos sporto mokykla	Menų mokyklos baleto ir gimnastikos studijos



				„Linksmosios pėdutės“ mokiniai
2023-08	Vasaros kūrybinės dirbtuvės „Augame kartu su teatru“	Dalė Dargienė, Virginijus Dargis	vieta bus tikslinama	Studijos mokiniai
2023-08/09	Mokinių darbų paroda miesto vitrinose	Daiva Dominauskienė	Miesto parodų vitrinos	Menų mokyklos mokiniai
<b>Rugsėjis</b>				
2023-09	Vaikų ir jaunimo teatrų festivalis-kūrybinė laboratorija „Baltoji varnelė“+ „Kompanijos šaunios“ 30-metis	Dalė Dargienė, Virginijus Dargis	Teatro studija „Kompanija šauni“, Valstybinis Šiaulių dramos teatras, Šiaulių kultūros centras,	Vaikai ir jaunimas
2023-09-18	Šiaulių „Dermės“ mokyklos mokinių kūrybinių darbų paroda „Miško taku“	Vilma Ptašinskienė	Menų mokyklos struktūrinis padalinys „Kibirkštis“	„Dermės“ mokyklos mokiniai
2023-09-20/10-17	Menų mokyklos darbuotojų kūrybinių darbų paroda „Tai, ką sukuria širdis 2022“	Daiva Dominauskienė	Menų mokykla	Menų mokyklos darbuotojai
<b>Spalis</b>				
2023-10	Dailės studijos, Meno studijos ir „Smagu su smaguriuku“ mokinių kūrybinių darbų paroda „Ruduo“	Jolita Udrienė, Solveiga Sirvydė, Rasa Smagurauskienė	Vaikų klubas „Kibirkštis“	Studijų, būrelio mokiniai.
2023-10	Taikomosios dailės būrelio mokinių keramikos darbų paroda „Didinga keramika“	Laima Andruškevičienė	Šiaulių viešosios bibliotekos „Aido“ filialo vaikų skyrius	Būrelio mokiniai
2023-10-23	Šiaulių „Dermės“ mokyklos mokinių kūrybinių darbų paroda „Helovyno miestas“	Vilma Ptašinskienė	Menų mokyklos struktūrinis padalinys „Kibirkštis“	„Dermės“ mokyklos mokiniai
2023-10-20/ 2023-11-23	Respublikinė mokinių miniatiūrų kūrybinių darbų paroda- konkursas „Obuoliukas“	Laima Andruškevičienė	Menų mokykla	Mokiniai
<b>Lapkritis</b>				
2023-11	Tarptautinė virtuali mokinių darbu paroda „Spalvoto meduolio diena“.	Rasa Smagurauskienė	Menų mokykla	Mokiniai
2023-11	Taikomosios dailės būrelio mokinių kūrybinių darbų paroda „Potepis ir gamta“	Laima Andruškevičienė	Šiaulių viešosios bibliotekos „Aido“ filialo vaikų skyrius	Būrelio mokiniai
<b>Gruodis</b>				

2023-12	Sportinių šokių kolektyvo „Šiaulių Volta“ kalėdinė šventė.	Birutė Malinauskienė	„Panorama“	Sportinių šokių kolektyvo „Volta“ mokiniai
2023-12	Varžybos „Nykštukų Kalėdos“.	Valdas Bytautas, Vilius Čerbauskas	Menų mokyklos vaikų klubas „Kibirkštis“	Sportinių šokių kolektyvo „Svingas” mokiniai
2023-12-02/ 2023-12-20	Virtuali Šiaulių mokinių kūrybinių darbų paroda „Ateities rūbas“	Solveiga Sirvydė	Menų mokyklos Facebook paskyra, tinklalapis	Miesto mokiniai
2023-12	Gitaros ir dainavimo studijos mokinių koncertas „Kai skamba krentančios snaigės”	Simas Aleknavičius Justina Šiupinytė	Vieta derinama	Studijos mokiniai
2023-12	Kalėdinis naujametinis vaikų koncertas " Stebuklais pražydę jausmai"	Virginija Elena Bagdonavičiūtė	Jaunimo centras	Vaikai
2023-12	Vaikų muzikos studijos „Lollipop“ koncertas „Skambanti žiema“	Eglė Lebedienė	Menų mokykla	Studijos mokiniai
2023-12	Baltijos šalių vaikų ir jaunimo populiariosios muzikos atlikėjų konkursas „Dainuok, žiemužėle“	Laura Dudnikienė, Stanislava Rusevičienė	Vieta derinama	Vaikai ir jaunimas

Programa sudaryta, atsižvelgiant į mokinių ir mokytojų pasiūlymus.

## 6. 2023 M. MENŲ MOKYKLOS SENIŪNŲ TARYBOS VEIKLOS PLANAS

Eil. Nr.	Renginio pavadinimas	Data	Atsakingi asmenys	Vieta	Dalyviai
1.	Susirinkimas	2023-02	Seniūnų valdybos tarybos nariai	Menų mokykla	Seniūnai ir seniūnų pavaduotojai
2.	Vasaros stovyklos projekto kūrimas.	2023-05	Seniūnų valdybos tarybos nariai	Menų mokykla	Seniūnai ir seniūnų pavaduotojai
4.	Susirinkimas	2023-09	Seniūnų valdybos tarybos nariai	Menų mokykla	Seniūnai ir seniūnų pavaduotojai
9.	Kalėdinė vakaronė	2023-12	Seniūnų valdybos tarybos nariai	Menų mokykla	Seniūnai ir seniūnų pavaduotojai

## 7. DARBAS SU TĖVAIS

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Priemonės periodiškumas	Atsakingi
1.	Tėvų susirinkimai būreliuose, kolektyvuose, studijose, ansambliuose, grupėse.	2 kartus per mokslo metus	Mokytojai
2.	Individualūs pokalbiai, konsultacijos, informacijos pateikimas apie mokinių pasiekimus.	Nuolat	Mokytojai
4.	Tėvų dalyvavimas mokyklos savivaldoje (mokyklos tarybos, mokytojų atestacijos posėdžiuose).	Nuolat	Direktorius Kęstutis Šaltis
5.	Tėvų ir mokytojų artimas bendradarbiavimas, aiškinantis vaiko užsiėmimų nelankymo priežastis.	Pagal poreikį	Mokytojai
6.	Tėvų anketavimas – duomenų mokyklos veiklos kokybės įsivertinimui surinkimas ir apibendrinimas.	2023	Mokytojai
7.	<b>Atvirų užsiėmimų diena tėvams (globėjams)</b> – Diena be mokinių Menų mokykloje	2023-03	Mokytojai : Daina Svirskytė Birutė Malinauskienė Valdas Bytautas
8.	<b>Atvirų užsiėmimų diena tėvams (globėjams)</b> – Diena be mokinių Menų mokykloje.	2023-03	Renginio organizacinė darbo grupė
9.	Vaikų ir jaunimo teatro studijos „Kompanija Šauni“	2023-04/11	Mokytojai Dalė Dargienė Virginijus Dargis
10.	<b>Atvirų užsiėmimų diena tėvams (globėjams) – „Diena be mokinių Menų mokykloje 4“:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Meno terapijos užsiėmimai tėvams, keramika „Suvenyrai“.</li> <li>• „Drobinio maišelio dekoravimas“.</li> <li>• „Ledai su karamele“</li> </ul>	2023-04-15	Jolita Udrienė, metodinės grupės nariai  Laima Andruškevičienė  Jolita Udrienė  Rasa Smagauskienė
14.	<b>Atviros pamokos tėveliams:</b> Šokių studija „Linksmosios pėdutės“,  Sportinių šokių klubas „Svingas“, Sportinių šokių kolektyvas „Šiaulių Volta“,	Pagal poreikį	Daina Svirskytė  Valdas Bytautas, Birutė Malinauskienė,

15.	Edukacinė veikla mokinių tėveliams: „Mus jungia muzika“ – muzikos studijos „En-den-du“ vaikų ir tėvelių koncertinis numeris festivaliui „Vasaros šėlsmas“	2023-05/06	Metodinės grupės nariai Laura Dudnikienė Stanislava Rusevičienė
16.	Šventiniai, tradiciniai muzikinių kolektyvų koncertai, renginiai, skirti Šv. Kalėdų, Motinos, Tėvo dienai paminėti.	2023-05/06 2023-12	Mokytojai
17.	Būrelių, kolektyvų, studijų, ansamblių, tėvų aktyvo bendras susirinkimas: 1. 2022–2023 m. m. Menų mokyklos ugdymo rezultatų aptarimas. 2. Menų mokyklos ugdymo plano 2022–2023 m. m. pristatymas. 3. Menų mokyklos 2023–2025 metų strateginio veiklos plano pristatymas. 4. Ūkinės-finansinės padėties įstaigoje aptarimas. 5. Pagrindinių dokumentų, susijusių su neformalioju vaikų švietimu aptarimas. 6. Tėvų rinkimas į mokyklos tarybą. 7. Kiti klausimai.	2023-12	Direktorius Kęstutis Šaltis

## 8. BENDRADARBIAVIMAS

### Įstaiga bendradarbiauja su:

- Klaipėdos Karalienės Luizės jaunimo centru, Klaipėdos vaikų laisvalaikio centru, Tauragės kūrybos namais, Visagino vaikų kūrybos namais, Lietuvos vaikų ir jaunimo centru
- Šiaulių miesto kultūros ir švietimo įstaigomis: Vilniaus universiteto Šiaulių akademija, Šiaulių kultūros centru, Logopedine mokykla, Dailės mokykla, Šiaulių apskrities P. Višinskio viešąja biblioteka, Šiaulių „Aušros“ muziejumi, Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija, Šiaulių „Juventos“ progimnazija, Šiaulių „Rasos“ progimnazija, Šiaulių Salduvės progimnazija, Šiaulių Medelyno progimnazija, Šiaulių „Saulės“ pradinė mokykla, Šiuolaikinio šokio klubo „Flamingas“, Šiaulių lopšeliais-darželiais: „Kregždutė“, „Saulutė“, „Trys nykštukai“, „Dainelė“, „Bangelė“, „Voveraitė“, „Gintarėlis“, „Kūlverstukas“.

## 10. LĖŠŲ ŠALTINIAI

- Programai įgyvendinti bus skiriama 860,6 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto.
- Dalis programos bus finansuojama iš įstaigos pajamų lėšų – 47 tūkst. Eur.